Annua relatio singulis annis, finiente mense Decembri vel incipiente mense Januario, Directori Generali, Romam, via Merulana 124, transmittitur.

III. *Centra dioecesana vel provincialia*. Praeter jamdicta centra nationum, habentur alia centra secundaria quae vel dioecesis vel totius provinciae Christifideles adscribendi facultate donantur. Tales facultates a Moderatore Generali pariter impertiuntur et multis dioecesibus ac provinciis jam concessa sunt. Si in dioecesi ad sunt Franciscales ecclesiae, jure meritoque in his ecclesiis centrum instituitur ; sed si desint, de consensu Ordinarii in aliis etiam ecclesiis vel publicis oratoriis constitui valent.

Directores centrorum tam nationum, quam dioecesum et pa-roeciarum tenentur adscriptorum nomina, cognomina et domicilium, uti jam dictum est, in speciali regesto asservare, et quotannis summariam relationem centro nationali mittere.

IV. Centra parochialia. Parochis tandem potentibus impertitur a Directore Generali facultas in propriis paroeciis centrum constituendi, ea tamen conditione ut adscriptorum nomina in speciali regesto describant, et semel saltem in anno, ut dictum est, Directori dioecesano compendiatam relationem transmittant.

V. Directorum officia. Diploma, quo centrum sive nationale sive dioecesanum aut parochiale canonice instituitur, est privilegium locale, ecclesiae vel oratorio designato concessum, absque ulla temporis determinatione; Parochus igitur vel Superior ecclesiae designatae, pro tempore existens, ipso facto est Director piae Unionis et sive per se sive per alium Christifideles piae Unioni adscribere valet.

Potest Director, si opportunum judicaverit, Secretarium eligere etiam saecularem, qui adscriptionum regestum diligenter conficiendum curet, ac festa celebrata vel gratias, intercedente S. Thaumaturgo, impetratas, fideliter notet.

Directores tandem valent, si voluerint, Zelatores vel Zelatrices quos idoneos recognoverint, nominare ad piam Unionem propagandam.

VI. Pium exercitium per tredecim ferias tertias in honorem S. Antonii. Valde commendatur ut in omnibus ecclesiis vel oratoriis, in quibus erectum invenitur piae Unionis centrum secundarium, solemniter singulis annis fiat exercitium per tredecim ferias tertias continuatum in honorem S. Antonii, ut sodales facilius indulgentiam plenariam tali exercitio adnexam lucrari valeant. Privatum quoque fieri potest hujusmodi exercitium.

VII. Facultates personales Sacerdotibus concessae. Ad sovendum ubique terrarum cultum erga S. Antonium, dari solet quibuscumque Sacerdotibus potentibus, sive saecularibus, sive regularibus, facultas personalis Christifideles adscribendi, ea tamen conditione ut semel saltem in anno singulorum nomina, cognomina et domicilium viciniori piae Unionis centro legitime instituto remittant. Haec facultas obtineri potest a Ministro Generali Ordinis Minorum, Romae, 124, via Merulana.

VIII. Scheda piae Unionis. Quamvis non sit omnino necessarium, expedit tamen ut singulis sodalibus qui piae Unioni adscribuntur, piae Unionis detur scheda seu libellus in quo ejusdem statuta, obligationes et indulgentiae descriptae inveniuntur. Quae quidem schedae in variis linguis typis impressae, vel a Directore

Generali, Romae, via Merulana 124, peti possunt, vel a respectivis centris nationalibus.

IX. Vox S. Antonii. Jam ab ineunte pia Unione in lucem prodidit periodicum cui titulus *Vox S. Antonii* diversis linguis editum, ad fovendam erga S. Thaumaturgum devotionem et ejusdem piae Unionis progressus enarrandos. In variis regionibus mox prodidit *Vox S. Antonii* et hujusmodi periodicum sodalibus qui adscribuntur proponatur, ut eidem, si volnerint, subscribere valeant.

X. Crux S. Antonii. Ad usum speciatim sodalium piae Unionis fusa est *Crux a S. Antonio* nuncupata, ex una parte habens effigiem S. Antonii et ex altera *Breve*, ut aiunt, S. Thaumaturgi, id est Antiphonam *Ecce crucem* etc. Huic cruci applicari possunt indulgentiae apostolicae a Sacerdote facultatem habente. Romae invenitur apud Sorores Franciscales, via Giusti 12, et omnes Directores rogantur ut hanc crucem, diversi valoris juxta materiae pretiositatem, veluti piae Unionis tesseram sodalibus commendent.

XI. Panis a S. Antonio. Omnibus notum est pium opus quod *Panis a S. Antonio* vel *Panis pauperum S. Antonii* nuncupatur et in cunctis fere Orbis dioecesibus hodie divulgatur. In hoc consistit ut, approbante ecclesiastica auctoritate, erigatur statua in honorem S. Thaumaturgi, et hinc inde duae capsae apponantur, quarum altera devotorum petitiones recipit, altera vero promissas elemosynas, quibus panis emitur pauperibus distribuendus. Hujusmodi opus omnibus piae Unionis sodalibus, praesertim Directoribus aliquique Sacerdotibus enixe commendamus, cum sit medium efficax, intercedente S. Thaumaturgo, fidem et charitatem ubique excitandi. Hac de causa optandum ut in omnibus ecclesiis vel publicis oratoriis (*non tamen Ordinis Minorum*) servatis servandis, instituatur.

Datum Romae ad S. Antonium, die 13 Februarii 1896.

Fr. ALOYSIUS A PARMA,
Min. Glis Ord. Minorum.

28. ARCHICONFRATERNITAS DOCTRINAE CHRISTIANAE (1).

2180. Summo Pontifice Pio IV Ecclesiam Dei gubernante, non nulli probitatis viri zelo charitatis accensi pro divini cultus au-

(1) Vid. Constit. Pauli V, *Ex credito Nobis* apud Rescr. auth. pag. 450; *Analecta Juris Pontificii*, serie III, pag. 988 et 1004; Beringer, tom. II, pag. 288; Minderer, part. I, pag. 424.

gmento, in Urbe Roma Tridentino Concilio publicato, pueros et adultos quoscumque summa pietate ac diligentia Doctrinam Christianam docere coeperunt in ecclesia S. Apollinaris, ubi etiam celebris Baronius, tunc simplex Sacerdos, postea Cardinalis, eam docuit. Hoc pium opus, praestante Domino, exiguo temporis spatio adeo incrementa suscepit, ut Associatio sub *Doctrinae Christianae* nomine instituta fuerit. Aliqui ex piis viris, ut hujusmodi sancto ministerio majori assiduitate ac fidelium fructu incumberent, in communi vivere statuerunt, et *Patres* vel *Fratres Doctrinae Christianae (Doctrinarii)* vocati sunt, quorum religiosa Congregatio etiam hodie maxime floret in utilitatem sanctae Ecclesiae. Alii vero in saeculo manserunt, et constituerunt *Confraternitatem Doctrinae Christianae*.

2181. Licet aliqui tantum in communi viverent cum suo Praeposito in ecclesia S. Agathae regionis Transtyberinae, in unum tamen omnes sub uno Protectore conveniebant, atque uno Praeside huic saluberrimo operi singulis festivis diebus sedula incumbebant diligentia (Cf. Constit. Pauli V, *Ex credito Nobis*). Gregorius XIII fuit, qui istiusmodi piis operariis tradidit ecclesiam S. Agathae regionis Transtyberinae, prout Clemens VIII illam S. Martini ad Montem Pietatis.

2182. Paulus V, per citatam Constitutionem *Ex credito Nobis*, praedictam Confraternitatem in *Archiconfraternitatem* erexit, sedemque ei statuit in Basilica S. Petri in Vaticano. « Nos, ait Pontifex, pro Nostro pastoralis officii munere hoc pium christiana reipublicae necessarium opus, ex quo hactenus uberrimi fructus provenerunt ac multo ubiores posthac proventuros speramus, ex animo amplectentes, illudque in dies augeri magis ac magis cupientes; Congregationem praedictam in Urbe institutam, nec non singulas illius personas et ecclesias, nempe S. Martini regionis Arenulae, S. Agathae regionis Transtyberinae eidem Congregationi Apostolica auctoritate concessas, sub Nostra et Sedis Apostolicae protectione suscipientes; motu proprio et ex certa scientia, ac de Apostolicae potestatis plenitudine, in celeberrima Basilica Principis Apostolorum de Urbe, Congregationem Doctrinae Christianae hujusmodi in *Archiconfraternitatem* Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuo erigimus et instituimus ».

Praefata Archiconfraternitas a Benedicto XIV translata fuit in ecclesiam, vulgo *S. Maria del Pianto*, ubi etiam nunc sedem habet.

2183. Ad Episcopum pertinet *jure ordinario* erigere in propria dioecesi hujusmodi Confraternitates. Quoad aggregationem S. Congregatio Indulgentiarum declaravit « sufficere ut una *Confraternitas Doctrinae Christianae in una civitate Archiconfraternitati* (de Urbe) aggregata sit, ad hoc, ut cunctae aliae ab *Ordinario loci in tota dioecesi erectae seu erigendae, aggregatae censeantur, et omnium spiritualium gratiarum et indulgentiarum, quibus dicta Archiconfraternitas fruitur, participes sint* (Decr. auth. N. 35 et 308 ad 4^m), id quod ceteroquin patet ex ipsa Constitutione Pauli V, *Ex credito Nobis circa finem*.

2184. *Summarium indulgentiarum Archiconfraternitatis Doctrinae Christianae* reperitur in cit. *Rescr. auth.* pag. 450. De iis quae sunt communes *omnibus Christifidelibus Doctrinam Christianam docentibus vel addiscentibus, diximus sub n. 357, quarum aliquae continentur etiam in elenco, quem hic subjicimus.*

A) INDULGENTIAE PLENARIAE. 1. Die ingressus in Confraternitatem, suspectis Sacramentis Confessionis et Communionis.

2. In festo principali Confraternitatis sub iisdem conditionibus.

3. In mortis articulo, si vere poenitentes et confessi SS. Eucharistiae Sacramentum sumpserint, aut id facere non valentes, animo contrito Nomen Jesu saltem corde invocaverint.

B) INDULGENTIAE STATIONUM URBIS. Qui diebus Stationum Urbis Doctrinam Christianam in ecclesiis docuerint, ac etiam illi, qui ad eamdem discendam accesserint, easdem indulgentias consequuntur, quas consequentur, si ecclesias Stationum personaliter visitarent. Easdem etiam indulgentias consequuntur visitatores Confraternitatis, qui ex commisso sibi officio visitant illas scholas, quas in illo die visitare possunt.

C) INDULGENTIAE PARTIALES. 1. *Decem annorum* pro confratribus, qui extra civitatem ad Doctrinam Christianam docendam per castella et villas exierint.

2. *Septem annorum et totidem quadragenarum* pro confratribus, qui vere poenitentes et confessi semel quolibet mense sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint.

3. *Septem annorum et totidem quadragenarum* pro confratribus, qui die, in qua in quavis civitate vel terra Confraternitas stabiliatur, ad Sacra menta Confessionis et Communionis accesserint.

4. *Septem annorum* pro omnibus praceptoribus, qui diebus festivis discipulos suos ad Doctrinam Christianam duxerint, eosque illam docuerint.

5. *Septem annorum* pro Sacerdote Confraternitatis, qui in ecclesia seu oratorio illius Confraternitatis verbum Dei praedicaverit aut collationes fecerit, licet illo die non intervenerit in aliqua schola docendi causa.

6. *Septem annorum* confratribus, qui per civitatem viros, mulieres aut pueros ad eamdem Doctrinam Christianam ducendi causa circumierint.

7. *Septem annorum* pro confratribus, quoties sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, dum ad infirmos defertur, comitati fuerint.

8. *Trium annorum* pro eisdem confratribus, qui corpora confratrum et consororum defunctorum ad sepulturam associaverint, aut exequiis, anniversariis officiis, quae pro eis celebrantur, pro eorum animabus preces fundentes, interfuerint.

9. *Trium annorum* pro omnibus utriusque sexus et cuiuslibet aetatis Christifidelibus ad Doctrinam Christianam descendam in dictis scholis convenire solitis, qui peccata sua quolibet B. Mariae Virginis aut alio festo a Superioribus Confraternitatis determinando confessi fuerint: pro iis vero, qui ad communicandum habiles sunt, si Eucharistiae Sacramentum devote sumpserint, concessa est indulgentia *quinq̄ue annorum*.

10. *Ducentorum dierum* a) pro iis confratribus, qui in causa fuerint, ut pueri, famuli aut quaevis aliae personae ad descendam Doctrinam Christianam cant; b) pro confratribus, qui disputationibus, quae in scholis dictae Confraternitatis fieri solent, interfuerint; c) pro eisdem confratribus, qui infirmos Confraternitatis visitaverint, quoties id fecerint; d) pro eisdem confratribus, quoties divinis Officiis et congregationibus publicis vel secretis dictae Confraternitatis intervenerint.

11. *Centum dierum* a) pro confratribus, qui diebus feriatis Doctrinam Christianam aut publice aut privatum explanaverint; b) pro praceptoribus, qui diebus feriatis in propriis scholis eamdem Doctrinam explicaverint; c) pro omnibus et singulis patribus et matribusfamilias, qui in suis domibus liberis, famulis et familiaribus utriusque sexus Doctrinam Christianam explanaverint, qualibet vico id fecerint; d) pro omnibus et singulis Christifidelibus, qui per medium horam Doctrinam aut docendi aut discendi gratia studuerint.

29. PIUM OPUS TERRAE SANCTAE.

2185. Sub titulo *pii Operis Terrae Sanctae* plura continentur: nam pius Opus complectitur conservationem illorum Locomorum, quae a Salvatore nostro Jesu Christo praesentia sua, praedicatione, prodigiis, sanguinis effusione, morte ac sepulchro sanctificata et glorificata sunt. Complectitur insuper manutentionem parochiarum, scholarum, conservatorum; hospitalitatem gratuitam peregrinorum, qui his praesertim temporibus ob itinerum facilitatem continue et turmatim illuc accedunt; stipem pro pauperibus; subidia iis, qui adjutricem manum Franciscanis porrigunt in tot ope-

ribus exequendis; jura Patriarchae Hierosolymitano et Delegato Apostolico Aegypti competentia, et alia permulta, quae per singula longum esset recensere. Haec omnia comprehenduntur sub appellatione *pii Operis Terrae Sanctae*, quod aliter notissimum est sub nomine *Missionis Terrae Sanctae vel Custodiae Terrae Sanctae*.

2186. Haec Custodia sen Missio inter Missiones Franciscano Ordini a S. Sede concreditas omnium prima eminet, tum ob nobilitatem et sanctitatem locorum pretiosi Sanguinis humanati Verbi purpuratorum, tum ob ejus antiquam fundationem ab ipso Seraphico P. N. S. Francisco factam, et usque ad praesentem diem inter inimicos christiani nominis, inter persecutiones ac sanguinis effusiones a Fratribus Ordinis Minorum conservatam et dilatatam.

2187. Missio Terrae Sanctae comprehendit inter suos limites Patriarchatum Hierosolymitanum, Vicariatum Apostolicum Syriae et Aegypti, eique inserviunt ultra quatercentum Religiosi Ordinis S. P. Francisci *ex omnibus fere nationibus* juxta quidem natum ipsius pii Operis, quod *non unius nationis proprium, sed internationale est*.